湘科院科通[2017]2号

关于湖南科技学院 2017 年 6 月教育厅、市级和校级

科学研究项目结题的通报

学校各单位、各科研项目负责人：

根据永州市和我校科研项目管理的有关规定，科技处组织专家对

2017 年 6 月份提交的教育厅科学研究项目、永州市科技计划项目、

校级科研项目的结题材料进行了审核。现将有关情况通报如下：

此次提出结题申请的项目共 55项，其中教育厅科学研究项目 11

项，永州市科技计划项目 21项、校级科研项目 23项。经专家审核，

我校同意推荐 10 项教育厅科学研究项目上报至教育厅进行审核，同

意 20项永州市科技计划项目、19项校级教师科研项目通过结题验收。

其余 6 个项目没有达到预期目标或没有按相关管理办法要求提交相

应的附件材料而暂缓结题。

此次提交结题的项目存在的问题：1、未达到预期研究目标；2、

提交结题材料中的成果与项目研究内容不相符合；3、成果所标注的

基金号错误；4、成果未标注基金号。

请各学院督促已到结题时间但尚未结题的项目负责人认真整

改，确保项目按质按量完成。

附件 1：2017年上半年通过专家结题审核的湖南科技学院科学研究项目一览表

附件 2：2017年上半年通过专家结题审核的永州市科技计划项目一览表

附件 3：2017年上半年湖南科技学院科学研究项目暂缓结题一览表

附件 4：2017年上半年永州市科技计划项目暂缓结题一览表

湖南科技学院科技处

二〇一七年六月十九日

附件 1：

2017 年上半年通过专家结题审核的湖南科技学院科学研究项目一览表

序号 项目编号 项目名称 主持
人

项目类型 成果数量

1 2015XKY009 利用烟杆提取烟碱并制备活性炭的研究 罗小芳 一般项目 论文 2 篇，专利 1 项，学科竞赛获奖 3 项

2 2015XKY004 0.18μmCMOS 工艺下低压低功耗全摆幅运放研究与设计 潘学文 一般项目 论文 2 篇，其中 CSCD 源刊 1 篇，专利 2 项

3 2015XKY021 海外 EPC 工程项目风险预警机制研究 张洁 一般项目 论文 2 篇

4 2015XKY022 磁控形状记忆合金自传感驱动器试验与模型研究 张贤才 一般项目 实用新型专利 2 项

5 2015XKY026 永州市财政支出与经济增长的关系研究 陈琼 一般项目 论文 2 篇

6 2015XKY029 新的市场形势下渠道管理发展与演变研究 王珂 一般项目 论文 2 篇

7 2015XKY030 永州市政府公共投资效率研究 张金朵 一般项目 论文 1 篇，研究报告 1 份

8 2015XKY025 地域文化资源融入大学生思想政治教育研究——以湖南永州为例 廖群峰 一般项目 论文 2 篇

9 16XKY040 新形势下党史文化与高校制度文化建设研究 王婧 一般项目 论文 2 篇

10 16XKY045 传统武德传承与大学生社会主义核心价值观的培育研究 陈红梅 一般项目 论文 2 篇

11 16XKY015 以永州红色文化为载体的大学生爱国主义教育研究 陈芳 一般项目 论文 2 篇

12 16XKY033 本科毕业生就业压力现状及心理影响因素研究 涂巍 一般项目 论文 2 篇

13 14XKY205 约翰•多恩爱情诗研究 郭建伟 一般项目 论文 2 篇

14 2015XKY035
中国古代影视作品“走出去”的字幕翻译策略研究——以美版《甄
嬛传》字幕翻译为例

胡维 一般项目 论文 2 篇

15 2015XKY036 阐释学视角下的徐志摩译诗主体性研究 蒋海霞 一般项目 论文 3 篇

16 14XKY215 证券英语翻译方法研究 王雪清 一般项目 论文 3 篇

17 2015XKY045 湘南汝城“香火龙”艺术研究 胡翔飞 一般项目 论文 1 篇，举办作品交流会 1 次

18 2015XKY048 永州地域文化对当地风景油画风格的影响 吴梁君 一般项目 论文 1 篇，作品 4 件，主题报告 1 份

19 2015XKY043 广告摄影创意研究 李科燕 一般项目 论文 1 篇，作品 2 件

附件 2：

2017 年上半年通过专家结题审核的永州市科技计划项目一览表
序号 项目名称 主持人 项目类型 已取得的研究成果

1 文本功能论下的永州当地旅游景点英译研究 刘婷 一般项目 论文 2 篇

2 基于永州经济发展的地方高校翻译教学模式构建 王敏 一般项目 论文 4 篇

3 地方本科院校应用型英语翻译人才培养研究—以湖南科技学院为例 吴茜 一般项目 论文 2 篇

4 永州非物质文化遗产的法律保护与产业开发 包红光 一般项目 论文 2 篇，研究报告 1 份

5 地方高校产学研合作驱动永州生态创新的激励机制研究 陈中 一般项目 论文 4 篇

6 永州市青少年主观幸福感培育研究 涂巍 一般项目 论文 2 篇

7 新媒体促进地方经济社会发展研究 周平尚 一般项目 论文 2 篇

8 新媒体时代女书文化的传播模式研究 谭世平 一般项目 论文 2 篇，研究报告 1 份

9 永州油画创作地域特征研究 吴梁君 一般项目 论文 2 篇

10
基于手机的移动学习系统在返乡农民工培训中的应用研究——以永州市
为例

伍丽媛 一般项目 论文 2 篇

11 基于 PLC 溶液混合控制系统的设计 游珍珍 一般项目 论文 2 篇，研究报告 1 份

12 纳米忆阻混沌系统设计及应用 周玲 一般项目 论文 2 篇

13 姜脂片制备工艺研究 陈小明 一般项目 实用新型专利 2 项，姜脂片成品一件

14 迷迭香鼠尾草酸的纯化工艺及其应用研究 陈修文 一般项目 论文 3 篇

15 磷肥改良及其对水稻铅、镉吸收的影响 胡克坚 一般项目 专利 1 项，成果鉴定 1 项

16 零陵香的快速繁殖及其有效成分分析 李玲 一般项目 论文 2 篇

17 废弃烟杆的全价综合利用 罗小芳 一般项目 论文 2 篇，专利 1 项，学科竞赛获奖 3 项

18 油茶壳中黄酮的提取及副产物利用 覃佐东 一般项目 论文 2 篇，专利 1 项，学科竞赛获奖 4 项

19 土鸡新品种的选育及生态养殖关键技术研究 陈铁壁 一般项目 论文 3 篇

20 基于巨磁阻抗(GMI)效应的新型弱磁传感器的研究 刘旭辉 一般项目 SCI 论文 2 篇

附件 3：

2017 年上半年湖南科技学院科学研究项目暂缓结题一览表

序号 项目编号 项目名称 主持人 项目类型 已取得的研究成果 暂缓结题原因

1 2015XKY011 洛伦兹空间型中的等参超曲面 廖春艳 一般项目 论文 1 篇，研究报告 1 份 未达到预期目标

2 2015XKY012 证据理论及其应用 晏玉梅 一般项目 论文 1 篇 未达到预期目标

3 14XKY211
语言经济学视角下国际贸易活动中英语交际技能
研究

唐江婷 一般项目 论文 3 篇，待发表论文 1 篇
成果均未挂课题编号，且
与研究内容不相符。

4 2015XKY051 音乐多媒体技术在现代音乐教育中的价值研究 罗兴 一般项目 论文 1 篇 未达到预期目标

附件 4：

2017 年上半年永州市科技计划项目暂缓结题一览表

序号 项目名称 主持人 项目类型 暂缓结题原因

1 永州市旅游景点信息数据库的构建研究 宋梅 一般项目 未达到预期研究目标